residencial localizado em Vitória – Espírito Santo e seu processo pericial, destacando 
a importância da vistoria técnica como fator preponderante no processo investigativo 
e suas conclusões. 

Trata-se de um empreendimento de alto padrão, composto por 03 (três) torres 
residenciais de 29 (vinte e nove) pavimentos cada e totalizando 166 (cento e sessenta 
e seis) apartamentos, com seu embasamento constituído pelo PUC, no qual é 
composto de piscinas, duas portarias, salões de festas e academia, além 01 (um) 
pavimento garagem no subsolo.  

Figura 01 – Fotografia do PUC anteriormente e após a queda